
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 78 del 31/07/2018

OGGETTO: VARIAZIONE AL P.E.G. 2018-2020 IN SEGUITO A VARIAZIONE N. 3 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020,  VERIFICA DEGLI  EQUILIBRI DI 
BILANCIO  AI  SENSI  DELL'ART.  193  DEL  D.LGS.  N.  267/2000  E 
ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO,  DI  CUI  ALLA  PROPOSTA  DI 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 400 DEL 09.07.2018

L’anno duemiladiciotto, il giorno trentuno del mese di luglio  alle ore  12:30 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 78 del  31/07/2018

OGGETTO: VARIAZIONE AL P.E.G. 2018-2020 IN SEGUITO A VARIAZIONE N. 3 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020,  VERIFICA DEGLI  EQUILIBRI DI 
BILANCIO  AI  SENSI  DELL'ART.  193  DEL  D.LGS.  N.  267/2000  E 
ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO,  DI  CUI  ALLA  PROPOSTA  DI 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 400 DEL 09.07.2018

La GIUNTA COMUNALE

VISTO il  D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

VISTE la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 06.03.2018, con la quale sono 
stati approvati il Piano della Performance, il Piano dettagliato degli obiettivi ed il Piano 
esecutivo  di  gestione  per  il  triennio  2018/2020,  con conseguente  assegnazione ai 
Responsabili organizzativi delle risorse finanziarie stanziate nel bilancio previsionale 
2017-2019 e dei relativi obiettivi, nonché le successive variazioni del P.E.G.;

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 25.07.2018, ad 
oggetto “Variazione n. 3 al bilancio di previsione 2018/2010, verifica degli equilibri di 
bilancio  ai  sensi  dell’art.  193 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  assestamento  generale  di 
bilancio”, di cui alla proposta n. 400/2018, sono state apportate variazioni al bilancio 
previsionale  2018/2020,  e  risulta  pertanto  necessario  provvedere  a  modificare  le 
risorse assegnate relativamente agli  obiettivi ed alle attività del piano esecutivo di 
gestione 2018/2020;

RITENUTO  necessario  variare  conseguentemente  il  Piano  esecutivo  di  gestione 
2018/2020, come da prospetti allegati, assegnando le relative risorse ai Responsabili
competenti e variando i relativi obiettivi;

VISTI gli articoli 169 e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità comunale;

VISTO lo Statuto comunale;

ACQUISITI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal  Responsabile  del 
Servizio ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che  il  controllo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  di  cui  all’art. 
147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del 
presente atto e dei pareri e visti che lo compongono;

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

- DI VARIARE, a seguito delle variazioni al bilancio previsionale 2018/2020, apportate 
con la deliberazione citata in premessa, le dotazioni economico-finanziarie del Piano 
esecutivo di gestione 2018/2020, modificando lo stanziamento dei capitoli attribuiti ai 
Responsabili di Servizio come indicato nel prospetto Allegato A “Variazioni di entrata 
e di spesa, di competenza e di cassa”, che costituisce parte integrante della presente 
deliberazione;



-  DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  stante  l’urgenza  di 
assegnare ai Responsabili di Area le risorse in oggetto per garantire la funzionalità dei 
servizi comunali.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 22 del 31.07.2018

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


